



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA

COMPANHIA ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

Av. Joaquim Porto Vilanova, 201, Pr A. s. 721 - CEP 91410 - 400 Porto Alegre/RS
CNPJ: 08.467.115/0001-00 I.E. 096/3156659

Classificação: COMERCIAL, SERVIÇOS E OUTRAS ATIVIDADES / CABELEIREI Tipo de fornecimento: BIFÁSICO

Tensão Nominal Disp: 127-127 Lim Min: 117 Lim Max: 133

MARIA DO ROSARIO NUNES

Parceiro de Negócio

7005831

Número da UC

65888626

Conta mês

09/2023

Vencimento

10/10/2023

Total a pagar

R\$65,91

Tarifa Social de Energia Elétrica criada pela Lei 10.438/02

Data das
LeiturasLeitura Anterior
23/08/2023Leitura Atual
21/09/2023Nº de Dias
29Próxima Leitura
23/10/2023

NOTA FISCAL No. 22642494 - SÉRIE 0 DATA DE EMISSÃO: 21/09/2023

Consulte Chave de Acesso em:

<https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nf3e/Consulta>

Chave de Acesso

4323 0908 4671 1500 0100 6600 0022 6424 9420 7892 9720

Protocolo de Autorização: 1432300047703290 21/09/2023 15:37:08 UTC

INFORMAÇÕES PARA O CLIENTE

DEBITOS: 08/2023 R\$ 102,04

UC sujeita a suspensão do fornecimento a partir de 10/10/2023.

Períodos Band.Tarif.: Verde:24/08-21/09

Itens de fatura	Unid.	Quant.	Preço unit (R\$) com tributos	Valor (R\$)	PIS/ COFINS	Base Calc. ICMS (R\$)	Alíquota. ICMS (R\$)	ICMS	Tarifa unit. (R\$)
CONSUMO TUSD	kWh	50	0,463600	23,18	0,39	23,18	17%	3,94	0,377120
CONSUMO TE	kWh	50	0,342200	17,11	0,28	17,11	17%	2,91	0,278440
CIP MUNICIPAL				25,62					
TOTAL				65,91					

Tributo	Base (R\$)	Alíquota (%)	Valor (R\$)
ICMS	40,29	17%	6,85
COFINS	33,43	1,6541%	0,55
PIS	33,43	0,3569%	0,12

Histórico de Consumo

Dias	Consumo Diário
2023 SET 29	50,00 1,72
AGO 30	93,00 2,82
JUL 30	50,00 1,67
JUN 30	10,00 0,00
MAI 32	36,00 1,13
ABR 29	10,00 0,00
MAR 32	10,00 0,00
FEV 33	10,00 0,00
JAN 26	72,00 2,77
2022 DEZ 30	50,00 1,67
NOV 32	50,00 1,56
OUT 29	50,00 1,72
SET 30	51,00 1,70

Medidor	Grandezas	Postos horários	Leitura Anterior	Leitura Atual	Const Medidor	Consumo kWh	Reservado ao Fisco		
43975175	CONSUMO kWh	TP	22523	22565	1	42	BCD8.EAD4.E044.5AC1.D6E1.778E.B3C7.A905		
							Resolução ANEEL	Apresentação	Nº do Programa Social
							RE-3138/2022	21/09/2023	

REAVISO DE VENCIMENTO

Até a emissão desta, não identificamos o pgto dos débitos a seguir. A falta de pgto implicará na suspensão do fornecimento (Art. 356 REN 1000/21). Ocorrendo a suspensão, nas faturas seguintes, será cobrado o custo de disponibilidade e após 2 ciclos de faturamento poderá ocorrer o encerramento contratual. A religação depende quitação das faturas em aberto. No campo INF P/O CLIENTE, consta a data em que a UC ficará sujeita a suspensão.

Referência	Valor (R\$)	Vencimento
08/2023	102,04	10/09/2023

CENTRAL DE ATENDIMENTO LIGUE GRÁTIS 0800 721 2333 - ATENDIMENTO GRATUITO 24H

Acesse o nosso site: cee.eequatorialenergia.com.br ● CEEE Grupo Equatorial ● ceeg@grupeguatorial.ma ● Ceee_Equatorial
DIRETOS - É direito do consumidor ou da central geradora de solicitar à distribuidora o detalhamento da apuração dos indicadores DIC, PIC, OMC e OCRI a qualquer tempo. É direito do consumidor ou da central geradora de receber uma compensação, caso sejam violados os limites de continuidade individuais relativos à unidade consumidora ou central geradora.
Ouvidoria CEEE: 0800 642 4900 Ligação gratuita de telefones fixos e móveis, de Segunda a Sexta das 8h às 18h.
Claro: 51 3382.5500 0800 727 0167
Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do RS - AGERGS | Ligação Gratuita de Telefones Fixos
Agência Nacional de Energia Elétrica (ANEEL) 167. Ligação gratuita de telefones fixos e móveis.

CITIBANK

745-5

74593.10046 25383.019004 00089.510622 7 94990000006591

Local de Pagamento

PAGAVEL NA REDE BANCARIA.

Beneficiário CNPJ: 08.467.115/0001-00 COMPANHIA ESTADUAL DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETTRICA
AV JOAQUIM PORTO VILLANOVA, 201 - - JARDIM CARVALHO - PORTO ALEGRE - RS - CEP: 91410-400

Data Documento 21/09/2023	Número de Referência FAT-01-202344287892972.33	Espécie Documento Aceite	N	Data Processamento 21/09/2023	Nosso Número 000008951062
Uso do Banco CLIENTE RCO	Carteira 1	Espécie R\$	Quantidade	Valor 65,91	(=) Valor do Documento 65,91

Instruções

PARA PAGAMENTOS APOS O VENCIMENTO. OS ENCARGOS (MULTA, JUROS E CORRECAO MONETARIA)
SERA COBRADOS NA PROXIMA FATURA.

Pagador

MARIA DO ROSARIO NUNES
AV BENTO GONCALVES, 4778 - AP 00006 - PARTENON
CEP 91540-000 - PORTO ALEGRE - RS

CPF: 489.893.710-15

Autenticação Mecânica

Pague através do
Pix.É mais facilidade
para você.Para realizar o
pagamento, utilize o
QR CODE abaixo